

MUNICIPIO DE ERVAL GRANDE

AV. CAPITÃO BATISTA GRANDO, 242

FONE 54-3375-1144

Resultado de Julgamento

A Comissão Permanente de Licitações indica o(s) vencedor(es) da licitação de que se trata o expediente, abaixo relacionado:

Processo...: **0067/26**

Modalidade: **Processo de Dispensa - Lei 14133/21**

Objetivo...: Aquisição de lanches destinados aos grupos de convivência atendidos pelo Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), visando atender às atividades, encontros, oficinas e demais ações socioassistenciais desenvolvidas, promovendo a integração, o fortalecimento de vínculos familiares e comunitários e a participação dos usuários nas atividades realizadas pelo Município.

Item	Qtde	Unidade	Especificações	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
001	30	KG	BISCOITO DOCE	25,00	750,00	WILLIAN MARTELO -MEI
002	30	KG	BISCOITO SORTIDO	25,00	750,00	WILLIAN MARTELO -MEI
003	40	KG	BOLACHA TIPO CASEIRA	25,00	1.000,00	WILLIAN MARTELO -MEI
004	30	KG	BOLACHA DE MANTEIGA	25,00	750,00	WILLIAN MARTELO -MEI
005	20	KG	BOLACHA DE MILHO	25,00	500,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
006	70	KG	BOLO SALGADO	40,00	2.800,00	WILLIAN MARTELO -MEI
007	20	KG	BOLO DE SABOR	39,90	798,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
008	200	UN	CACHORRO QUENTE TRADICIONAL (MOLHO,SALSICHA E QUEIJO)	12,00	2.400,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
009	200	UN	COXINHA 50 g.	1,50	300,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
010	20	UN	CUCA ALEMA 400g.	12,00	240,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
011	20	UN	CUCA RECHEADA 500g.	14,00	280,00	WILLIAN MARTELO -MEI
012	50	KG	CUCA SIMPLES 500 G	10,00	500,00	WILLIAN MARTELO -MEI
013	200	UN	ESFIRA SALGADA 50g.	1,40	280,00	WILLIAN MARTELO -MEI
014	40	KG	GROSTOLI	25,00	1.000,00	WILLIAN MARTELO -MEI
015	200	UN	KREPE DOCE NO PALITO SIMPLES	23,00	4.600,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
016	200	UN	KREPE SALGADO NO PALITO SIMPLES	23,00	4.600,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
017	50	KG	MINI SONHO RECHEADO	21,00	1.050,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
018	40	UN	BOLO (NEGA MALUCA) 3KG	50,00	2.000,00	WILLIAN MARTELO -MEI
019	50	KG	PALITO SALGADO	25,00	1.250,00	WILLIAN MARTELO -MEI
020	20	UN	PÃO DE LO RECHEADO COM COCO	60,00	1.200,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
021	250	UN	PÃO FATIADO 500 G	8,00	2.000,00	WILLIAN MARTELO -MEI
022	500	UN	PÃO PARA CACHORRO QUENTE 100GR	1,00	500,00	WILLIAN MARTELO -MEI
023	200	UN	PASTEL ASSADO 50g.	1,40	280,00	WILLIAN MARTELO -MEI

MUNICIPIO DE ERVAL GRANDE
AV. CAPITÃO BATISTA GRANDO, 242
FONE 54-3375-1144

Item	Qtde	Unidade	Especificações	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
024	200	UN	PASTEL FOLHADO 50g.	1,80	360,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
025	200	UN	PASTEL FRITO 50g.	1,50	300,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
026	20	UN	PIZZA DOCE 1KG	40,00	800,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
027	30	UN	PIZZA SALGADA 1KG	30,00	900,00	WILLIAN MARTELO -MEI
028	200	UN	RISOLE 50g	1,50	300,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
029	10	KG	ROSCA DE CHOCOLATE.	28,00	280,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
030	1000	UN	SANDUICHE (DUAS FATIAS DE PAO,QUEIJO,PRESUNTO, TOMATE E ALFACE)	6,00	6.000,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
031	50	KG	TORTA DOCE RECHEADA	42,00	2.100,00	WILLIAN MARTELO -MEI
032	50	KG	TORTA SALGADA	41,80	2.090,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
033	30	KG	TORTA TROPICAL	41,00	1.230,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
034	200	UN	XIS (PAO,HAMBURGER,QUEIJO,PRESUNTO,TOMATE,BATATA PALHA)	25,00	5.000,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
035	150	UN	PÃO FATIADO INTEGRAL	8,00	1.200,00	BERTOTTI & BARCAROLLO LTDA
036	50	LT	ACHOCOLATADO EM PO (LATA 400 GR)	13,44	672,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
037	100	KG	AÇUCAR CRISTAL	4,89	489,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
038	30	KG	AMENDOIN	12,94	388,20	JORGE SANTA CATHARINA- ME
039	15	KG	AMIDO DE MILHO	11,48	172,20	JORGE SANTA CATHARINA- ME
040	100	KG	ARROZ BRANCO	4,69	469,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
041	100	UN	BALA SORTIDA	18,29	1.829,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
042	100	PAC	BISCOITO INTEGRAL 400g.	9,94	994,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
043	60	PAC	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL 400g.	7,78	466,80	JORGE SANTA CATHARINA- ME
044	50	KG	BOMBOM	67,40	3.370,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
045	20	UN	CAFÉ SOLUVEL VIDRO 200 GR	32,90	658,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
046	1	KG	CANELA EM RAMA	149,90	149,90	JORGE SANTA CATHARINA- ME
047	150	KG	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	10,90	1.635,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
048	290	KG	CARNE DE GADO	38,90	11.281,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
049	100	KG	CARNE DE GADO MOIDA	29,90	2.990,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
050	40	KG	CARNE DE PORCO (PERNIL)	29,90	1.196,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
051	20	UN	CARVÃO VEGETAL 3,500 KG	21,90	438,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
052	200	CX	CHÁ CX 13G C/10 SACHES DIVERSOS SABORES	5,29	1.058,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
053	20	KG	CHOCOLATE COBERTURA BRANCO 1 KG	79,90	1.598,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
054	20	KG	CHOCOLATE COBERTURA PRETO 1KG	79,90	1.598,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
055	20	KG	CHOCOLATE EM PÓ	44,50	890,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
056	1	KG	CRAVO DA ÍNDIA	139,90	139,90	JORGE SANTA CATHARINA- ME
057	30	KG	DOCE DE FRUTAS	13,90	417,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
058	1	KG	ERVA DOCE	82,90	82,90	JORGE SANTA CATHARINA- ME
059	20	LT	ERVILHA EM CONSERVA (LATA C.300g.)	4,19	83,80	JORGE SANTA CATHARINA- ME

MUNICIPIO DE ERVAL GRANDE
AV. CAPITÃO BATISTA GRANDO, 242
FONE 54-3375-1144

Item	Qtde	Unidade	Especificações	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
060	20	LT	EXTRATO DE TOMATE LATA C/340G	7,29	145,80	JORGE SANTA CATHARINA- ME
061	50	KG	FARINHA DE MILHO (FUBÁ MÉDIO)	5,29	264,50	JORGE SANTA CATHARINA- ME
062	100	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1.	5,29	529,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
063	50	KG	FEIJÃO PRETO	6,89	344,50	JORGE SANTA CATHARINA- ME
064	10	LT	FERMENTO EM PO QUÍMICO. (latas c/250g).	13,29	132,90	JORGE SANTA CATHARINA- ME
065	15	UN	GÁS DE COZINHA	147,90	2.218,50	JORGE SANTA CATHARINA- ME
066	50	KG	GELATINA EM PÓ VARIOS SABORES.	39,90	1.995,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
067	80	PAC	GUARDANAPOS DE PAPEL 25X25CM C/50 UND	2,29	183,20	JORGE SANTA CATHARINA- ME
068	20	CX	LEITE CONDENSADO CX C/ 395 GRAMAS	6,99	139,80	JORGE SANTA CATHARINA- ME
069	80	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL	46,90	3.752,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
070	350	L	LEITE INTEGRAL	6,29	2.201,50	JORGE SANTA CATHARINA- ME
071	30	KG	LINGUIÇA SUÍNA	27,90	837,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
072	10	UN	MAIONESE 500 g.	8,99	89,90	JORGE SANTA CATHARINA- ME
073	10	KG	MARGARINA SEM SAL	9,29	92,90	JORGE SANTA CATHARINA- ME
074	50	KG	MASSA COM OVOS	8,49	424,50	JORGE SANTA CATHARINA- ME
075	30	KG	MILHO PARA PIPOCA	4,79	143,70	JORGE SANTA CATHARINA- ME
076	30	LT	MILHO VERDE EM CONSERVA, EM LATAS C/ 300g.	4,29	128,70	JORGE SANTA CATHARINA- ME
077	30	KG	MORTADELA	13,90	417,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
078	50	UN	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1	9,69	484,50	JORGE SANTA CATHARINA- ME
079	70	DZ	OVOS DE GALINHA VERMELHO	12,90	903,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
080	20	KG	POLVILHO AZEDO	11,90	238,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
081	20	KG	POLVILHO DOCE	11,90	238,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
082	15	KG	PRESUNTO FATIADO	39,80	597,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
083	30	PAC	QUEIJO MUSSARELA FATIADO PCT C/1KG	39,80	1.194,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
084	30	KG	QUEIJO COLONIAL	44,90	1.347,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
085	350	UN	REFRIGERANTES 2 LTS.	9,99	3.496,50	JORGE SANTA CATHARINA- ME
086	5	LT	ROYAL EM PÓ DE 200G	13,29	66,45	JORGE SANTA CATHARINA- ME
087	30	PAC	SAGU DE FÉCULA. PÉROLA TIPO 1.	11,90	357,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
088	20	KG	SAL REFINADO IODADO	2,79	55,80	JORGE SANTA CATHARINA- ME
089	30	KG	SALSICHA COMUM	13,99	419,70	JORGE SANTA CATHARINA- ME
090	100	KG	SUCO DE FRUTAS ARTIFICIAL EM PÓ	21,90	2.190,00	JORGE SANTA CATHARINA- ME
091	10	UN	VINAGRE DE ÁLCOOL COM VINHO TINTO. (750 ml)	5,29	52,90	JORGE SANTA CATHARINA- ME
092	50	UN	PAPEL TOALHA EM ROLO C/50UND	5,29	264,50	JORGE SANTA CATHARINA- ME
093	10	UN	PALITO DENTAL DE BAMBU CAIXA C/ 200	3,29	32,90	JORGE SANTA CATHARINA- ME
094	100	UN	ABACAXI	12,00	1.200,00	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
095	100	UN	ALFACE	5,00	500,00	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA

MUNICIPIO DE ERVAL GRANDE
AV. CAPITÃO BATISTA GRANDO, 242
FONE 54-3375-1144

Item	Qtde	Unidade	Especificações	Valor Unitário	Valor Total	Vencedor
096	50	KG	AMEIXA VERMELHA	19,99	999,50	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
097	350	KG	BANANA CATURA	5,99	2.096,50	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
098	40	KG	BETERRABA	5,99	239,60	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
099	50	KG	CEBOLA BRANCA	4,99	249,50	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
100	50	KG	CENOURA	6,99	349,50	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
101	5	KG	GENGIBRE	25,00	125,00	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
102	300	KG	LARANJA PARA SUCO VALENCIA	5,00	1.500,00	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
103	200	KG	MAÇÃ FUGI	9,99	1.998,00	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
104	200	KG	MAÇÃ GALA	9,99	1.998,00	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
105	150	KG	MAMÃO FORMOSA	8,99	1.348,50	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
106	80	KG	MANGA (FRUTA)	7,00	560,00	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
107	150	KG	MELANCIA	3,49	523,50	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
108	80	KG	MELÃO	5,99	479,20	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
109	20	KG	MORANGA CABOTIA	3,99	79,80	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
110	40	KG	PEPINO	6,99	279,60	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
111	80	KG	PESSEGO	19,99	1.599,20	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
112	70	UN	REPOLHO	6,99	489,30	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
113	5,99	UN	RÚCULA EM MASSO	5,99	35,88	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
114	50	UN	TEMPERO VERDE EM MASSO	5,99	299,50	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
115	100	KG	TOMATE LONGA VIDA	11,99	1.199,00	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
116	80	KG	UVA	19,99	1.599,20	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
117	40	KG	VAGEM	14,99	599,60	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA
118	60	KG	BATATINHA BRANCA	7,99	479,40	FABIANE PIECZKOWSKI LTDA

Totalização: 130.258,63

O Processo em epígrafe fica aguardando prazo de homologação, nos termos do Artigo 71 da Lei número 14133/21 e suas alterações.

ERVAL GRANDE , em 03 de Julho de 2026